



Protokół z posiedzenia komisji

Edukacji, Kultury i Sportu

z 25 stycznia 2016r.

=====

Tryb zwołania: Komisja zwołana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, w związku z skierowanymi do komisji uchwałami oraz planem pracy Komisji.

Prowadzący obrady: Przewodniczący komisji Andrzej Mentel.

Porządek obrad:

1. Plan imprez sportowych i kulturalnych na 2016 r.
2. "Zima w mieście 2016" – plany, harmonogramy imprez
3. Opiniowanie materiałów sesyjnych
4. Sprawy różne.

W ramach porządku obrad do komisji skierowano do zaopiniowania Projekt Nr 1, Projekt Nr 4, Projekt nr 14.

Czas trwania posiedzenia: 01: 20 (15: 30 do 16:50)

Frekwencja Radnych:

- Andrzej Mentel
- Ewa Fronczek
- Marcin Gadecki
- Janina Wcisło
- Katarzyna Pilc
- Włodzimierz Jaros
- Marian Kita

Nieobecni Radni:

- Marek Kocoń

Kierownictwo Urzędu:

Zastępca Burmistrza ds. Społecznych Beata Zawila

Pozostali Obecni:

Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej Małgorzata Ochęduszek- Ludwik
Kierownik Referatu Edukacji Ilona Grudzień
Dyrektor Muzeum Saturn Iwona Szaleniec
Z-ca Naczelnika Wydziału Promocji i Współpracy z zagranicą Łukasz Kozuch
Z-ca dyrektora MOPS Krzysztof Leśniak
Kierownik MOPS- Patrycja Kozieł- Pilarek
Biblioteka Anna Wałek

Ustalenia i Rozstrzygnięcia

Pozytywnie zaopiniowano projekty:

Projekt nr 4 – w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania **rekrutacyjnego do publicznych szkół podstawowych** i publicznych gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Miasto Czeladź oraz określenia dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia

Projekt nr 14 -w sprawie ogłoszenia **roku 2016 Rokiem Francuskim** dla uczczenia jubileuszu współpracy między miastami partnerskimi Czeladzią i Aubry

A. Mentel –Witam serdecznie na posiedzeniu komisji Edukacji, Kultury i Sportu, dzisiaj w porządku mamy plan imprez sportowych i kulturalnych na 2016r, "Zima w mieście 2016" - plany, harmonogramy imprez, opiniowanie materiałów sesyjnych – projekt 1, 4 i 14 oraz sprawy różne.

Brak uwag do porządku obrad komisji.

A. Mentel- przechodzimy do pkt 1 obrad- Plan imprez sportowych i kulturalnych na 2016 r.

E. Fronczek- w planach występuje muzealna akademie seniora to nowość?

I. Szaleniec-tak jest to nowość będzie to cykl spotkań, warsztatów, dla seniorów w każdy 3 wtorek miesiąca, jedno spotkanie z historią, co drugie spotkania z historią sztuki, będą prowadzili pracownicy muzeum historycy.

A. Mentel- wydział promocji te materiały są przygotowane, chciałem spytać czy to się znajdzie, jako całość na stronie Miasta?, Żeby nie szukać na stronie każdej jednostki. Ta lista nie jest pełna nie dawno zostały rozstrzygnięte konkursy przez stowarzyszenia.

Ł. Koźuch- będzie to w wersji elektronicznej i plakatów plan imprez na 2016 rok, będzie elastyczny i ogólny, trwają jeszcze prace. Jeżeli chodzi o wydział promocji wypisaliśmy najważniejsze wydarzenia, projekt do grudnia tego roku, będziemy robić kalendarium imprez, na każdej stronie jednostki będzie kalendarium imprez.

A. Mentel- zwracam uwagę na dobrą promocję, miasto wydaje duże środki na promocję.

Ł. Koźuch- będą reklamy w radiu, gazetach, plakaty, tych najważniejszych imprez, banery, które będą przykuwały uwagę nad drogą.

J. Wcisło- czy takie foldery, ulotki trafią do szkół przed feriami?

Ł. Koźuch- szukamy różnych form, nie mogę obiecać, że będą przez feriami, proszę zauważyć, że tych imprez jest bardzo dużo i wrzucając je do jednego foldera to będzie za dużo, jeżeli chodzi o imprezy otwarte to nie ma takiego miesiąca żeby coś się nie działo, w czerwcu są 2 imprezy industriada oraz dni Czeladzi.

A. Mentel- chciałem zapytać, Dni Czeladzi były w roku 2015 po zakończeniu roku szkolnego, kiedy w tym roku są planowane Dni Czeladzi?, żeby nie powielać dni miasta z innymi miastami Zagłębia.

Ł. Koźuch- termin dni Czeladzi jest to uzgodnione z terminami innych miast, dni Czeladzi są specjalnie zrobione 17-18 czerwiec, bo są mistrzostwa Europy w piłkę nożną, my jesteśmy przedostatni w dniach miasta, myślimy o wspólnej promocji z innymi miastami, jest to kwestia do uzgodnienia promocja całego zagłębia.

A. Mentel -przechodzimy do pkt 2 posiedzenia Komisji – „Zima w mieście 2016” – plany, harmonogramy imprez.

A. Wałek- wkraść się mały błąd w planie, my, jako biblioteka organizujemy zajęcia do 26 lutego przez całe ferie.

A. Mentel- w ofercie feryjnej zauważyłem zamkniętą grupę, jeśli chodzi o akcje zima, mops organizuje dla ok 30 osób, biblioteka organizuje zajęcia literacko- plastyczne od 7-12 lat, mnie osobiście brakuje

zajęć dla pozostałej grupy dzieci, mamy w mieście ponad 1000 dzieciaków, nie mamy żadnej oferty z zewnątrz, pytanie, dlaczego tak się stało, że na hali MOSiR będzie organizowana tylko harcerska akcja zima. Dwa ośrodki MOSiR i biblioteka, nie działają szeroko, jeśli chodzi o tą akcję. W okresie wakacji mieliśmy dodatkowe zajęcia organizowane przez MOSiR, z czego wynika taka uboga oferta dla naszych dzieciaków?

B. Zawila- uważam, że jeśli MOSiR ma już harcerzy to nie można organizować innych zajęć, jeśli chodzi o akcje letnia to odbywają się zajęcia przy urzędzie więc MOSiR jest wolny i można organizować inne zajęcia dodatkowe, natomiast teraz jest tam organizowana harcerska akcja zima.

A. Mentel- w planach mają wyjazd na kręgielnię, wyjazd do kina, 100% tę halę MOSiR-u harcerska akcja zima nie zajmuje. Po to jest ta komisja żeby przed feriami coś zmienić, aby dzieci mogły skorzystać. W zeszłym roku próbowaliśmy w kawiarni zrobić dyskotekę.

M. Ochęduszko- Ludwik- te wątpliwości wynikają z braku informacji, MOSiR nie napisał o swoich działaniach statutowych, napisali tylko o działaniach związanych z urzędem, to, że jest tam akcja zima nie znaczy, że nie mogą się odbywać tam inne zajęcia.

A. Mentel- sekcje, które działają w MOSiRze, myślałem o czymś ogólnie dostępnym.

B. Zawila- tzn, o czym? Proszę podać przykład.

A. Mentel- były zajęcia z aerobiku dla dziewczyn, dyskoteka, turnieje w różnych dyscyplinach. Jeżeli będą takie zajęcia to dzieci skorzystają, które nie wyjeżdżają. Taka oferta w mieście zawsze była.

B. Zawila- dopytamy się w MOSiR-ze, jakie działania będą prowadzone podczas ferii oprócz Harcerskiej Akcji Zima.

A. Mentel- pamiętam, że były dodatkowe turnieje, które nie są zapisane na harcerskiej akcji zima.

Ł. Koźuch- z tego, co wiem to w akademii wyobraźni Kajune są organizowane zajęcia.

P. Kozieł- Pilarek- w tym roku nie będą tam organizowane zajęcia podczas ferii.

I. Szaleniec- w Galerii Sztuki Elektrownia jeszcze są organizowane zajęcia dla dzieci podczas ferii.

B. Zawila- pisaliśmy do wszystkich instytucji, które będą organizowały akcje zima i to, co otrzymaliśmy jest ujęte w materiałach.

A. Mentel- proszę, aby przed sesją żeby otrzymać taką informację o MOSiR-ze i innych instytucjach i kolejną sprawą dotarcia do dzieciaków, informację w postaci plakatów, z czego dziecko może skorzystać nieodpłatnie w trakcie ferii, mam prośbę do państwa, aby przemyśleć żeby w okresie ferii można było wypożyczyć łyżwy na lodowisku.

B. Zawila- chcemy stworzyć akcje pozyskania używanych łyżew, stwarzać takie sytuacje, aby rodzice mogli przekazać łyżwy i to wzbogaci możliwość skorzystania z wypożyczenia łyżew, na stronie internetowej pojawi się ogłoszenie o oddawaniu używanych łyżew.

Ł. Koźuch- jeśli mamy już zamknięte listy imprez akcji zima to jest to sens tworzyć nowe listy z zewnętrznymi zajęciami.

A. Mentel- informacje o imprezach ogólnodostępnych dla dzieci powinno się znaleźć na plakacie.

Ł. Koźuch- zweryfikujemy miejsca, tam gdzie są jeszcze wolne miejsca na zajęcia.

E. Fronczek- ile osób się nie dostało na Harcerską akcję zima?

B. Zawila- nie mamy takich informacji.

P. Kozieł- Pilarek- duże zainteresowanie jest akcją zima.

B. Zawila- w przyszłym roku wprowadzimy kryteria na korzystanie z akcji zima i inne zajęcia.

M. Kita- pan przewodniczący mówił pan, że część dzieci wyjeżdża na ferie a część nie, o jakich mówimy liczbach? Takie pytanie, na które chciałbym uzyskać odpowiedź, to, co pan nadmieniał o turnieju w trakcie ferii czy do dzisiejszego dnia MOSiR nie przedstawił imprez, które będą w tym czasie, wg mnie wszystkie dzieci w tym mieście powinny mieć możliwość bycia na takich akcjach, na które się zapiszą, niepokojąca jest sprawa, o której wspomniała pani Zawila wszystkie dzieci są jednakowe i powinny korzystać jednakowo a nie dzieci uposażone i mniej uposażone, jaki jest problem, po co są ograniczenia, jak to może w ogóle być, dzieci mają prawo być tam gdzie chcą, co jeszcze otrzymują dzieci oprócz zajęć?

A. Mentel- proszę o odpowiedź panią burmistrz.

B. Zawila- może będą niegrzeczna, dzieci są rodziców, a nie nasze, nauczyciele mają czas wolny podczas ferii i wakacji, oni nawet chcą żeby ich zatrudniać na umowę zlecenie podczas ferii, część nauczycieli wf-u są animatorami na lodowisku, nie ma takich nauczycieli chętnych do opieki nad innymi dziećmi podczas ferii, mamy zamiar zrobić 3 turnusy podczas wakacji, nie mam materiału z MOSiR-u, nie mam informacji ile dzieci wyjeżdża, ale jesteśmy w stanie zrobić taką ankietę wśród dzieci w szkołach.

M. Kita- w czwartek jest sesja i sadzę, że MOSiR, powinien przedstawić plan zajęć podczas ferii, pani burmistrz sprawa jest prosta, w poszczególnych szkołach dzieci się zapisują na akcje zima, ile dzieci nie zapisało się na tą akcje ze względu na brak miejsc? Dzieci są rodziców, ale to są nasze dzieci, jeśli chodzi o miasto.

B. Zawila- zgadzam się z panem, nie jesteśmy w stanie zorganizować akcji dla 1200 dzieci, na sesji budżetowej mieli państwo możliwość zgłaszania uwag do kwot umieszczonych w uchwale odnośnie zajęć dla dzieci.

A. Mentel- nie mamy informacji na sesji budżetowej ile wydamy na takie akcje, to jest nasza sugestia, jeśli chodzi o komisje, aby zapewnić dzieciom wstęp na akcje zima i korzystanie z zajęć.

M. Ocheduszko- Ludwik- wszystkie zajęcia pozalekcyjne są finansowane z funduszu alkoholowego jest to kwota 750.000 zł, przygotowuje na sesje podział tej kwoty na poszczególne działania, mogę przygotować dla członków komisji plan to jest jedyne źródło finansowania akcji zima i innych.

M. Kita- po to jest rok 2016 aby to zmieniać, po to jest rada aby to zmieniać, pokazują się nowe wartości i od tego jesteśmy aby to zmieniać, jeśli tych środków brakuje to można przenieść z innych działów, kluby sportowe, co robi górnik piaski, co robi CKS w tych dwóch tygodniach, niech te dzieci będą przez 2 tygodnie miały zajęcia, od tego jesteśmy żeby się tym zająć, co dzieci oprócz tego dostana? To mnie interesuje.

B. Zawila- ma pan w materiale zapisane, że dziecko otrzymuje podwieczorek.

M. Kita- wiem i z tego się cieszę, tylko ciekawi mnie jak to będzie wyglądało.

A. Mentel- czy to wszystkie uwagi?

Brak uwag.

A. Mentel- przechodzimy do zaopiniowania materiałów sesyjnych.

Projekt nr 1- w sprawie uczczenia Narodowego Dnia „Żołnierzy Wyklętych”

A. Mentel- jaka jest Państwa opinia na temat tego projektu? Chciałem spytać czy mamy jakąkolwiek w mieście uchwałę o obchodach świąt? Jest ustawa o dniach wolnych, ustawa o święcie 3-go Maja.

B. Zawila- z tego, co się dowiadywałam w biurze rady to nie mamy takiej uchwały.

A. Mentel- odczytanie ustawy o święcie 3-go Maja, ustawa o żołnierzach wyklętych. Jakie jest państwa zdanie na temat tego projektu uchwały,?

M. Kita- trzeba porozumieć się z sąsiednimi miastami, na czym cała rzecz polega, z jednej strony jest święto, ale nie jest to dzień wolny od pracy, jest to święto tzw. telewizyjne, nie ma żadnej precyzji, proszę mi powiedzieć prostą rzecz, kto z czeladzi jest żołnierzem wyklętym? O kim właściwie mówimy, że tacy ludzie byli, tego nikt nie kwestionuje, ale wydaje mi się, że na dzień dzisiejszy nie jest to doprecyzowane.

A. Mentel- czy potrzebne jest na m prawo miejscowe, które mówi, że mamy uczcić święto, były obchody 150 rocznicy wybuchu powstania styczniowego i nie mamy uchwały w tej kwestii a się odbyły, to ma wychodzić z nas, a nie nakazywać prawem miejscowym, mamy święto 11-go listopada i nie mamy nakazu pójścia do kościoła przez ustawę czy uchwałę.

M. Kita- ja mam stosunek ambiwalentny.

A. Mentel - dlaczego akurat to święto ma być uznane a nie inne?

M. Kita- nie kwestionuje tego, chciałbym żeby było więcej danych odnośnie tego projektu.

A. Mentel- a co to zmieni, że uzyskamy informację, że w Sosnowcu mają taką uchwałę a w Wojkowicach nie?

M. Kita- nie wiem, wcale nie musimy uchylać tego na tej sesji, możemy to przesunąć na następną sesję.

E. Fronczek- ja myślę, że to jest w ogóle nie potrzebne.

M. Gadecki- jeszcze musiałoby być dodane, kto będzie celebrował mszę.

M. Kita- sam temat jest to trudny temat, jak wiele ludzi ucierpiało po II wojnie, tu nie o to chodzi, chodzi o sam fakt, żadnym wstydem nie jest jak dowiemy się z innym sąsiednich miast jak myślą w tym temacie.

A. Mentel-, jaka jest decyzja? wniosek o wycofanie z porządku obrad czy przesunięcie obrad na następną sesję?

B. Zawila- przyjmując tą uchwałę nie dajemy możliwości wykonania jej burmistrzowi, nie jest siłą zwierzchnia nad kościołem, zawsze proboszcz danego kościoła decyduje, o której godzinie prowadzi daną mszę, w moim mniemaniu ta uchwała jest wadliwa.

A. Mentel- przy ustawie święta 3-go Maja nie ma informacji jak ma święto być celebrowane, taka informacja nie jest potrzebna.

Ł. Kożuch- to jest narodowe święto, więc, po co uchylać coś, co jest uchwalone?

A. Mentel- czy zostało to opiniowane przez radcę prawnego?

Rozdanie opinii prawnej do projektu uchwały.

W. Jaros- ja mogę powiedzieć jak to jest u nas w szkole, w tamtym roku obchodziliśmy ten dzień po raz pierwszy, symboliczna wiązanka z goździków biało- czerwonych została złożona, nie było narzuconej formy jak ma być to organizowane.

A. Mentel- opinia radcy prawnego jest jednoznaczna, że projekt nie może przejść głosowania, w obecnym kształcie projekt jest wadliwy.

M. Kita- przed chwilą była opinia czy przesuwamy o miesiąc, w tej chwili projekt jest wadliwy według opinii radców, ja jestem za tym abyśmy więcej wiedzieli nim podejmiemy decyzje, panie Włodziu gdzie złożyliście te kwiaty?

W. Jaros- pod zdjęciem Pileckiego.

M. Ochęduszko- Ludwik- inne samorządy podejmują uchwałę ws. akcentowania święta, zespół taki zwyczajowo robi się w samorządzie do opiniowania takich projektów.

A. Mentel- dobrze panie Marianie, jeśli taka jest pana sugestia o przesunięciu projektu na następną sesję to proszę o podjęcie wniosku.

głosowanie wniosku :

za- 1

przeciw- 2

wstrz-3

głosowanie Projekt nr 1- w sprawie uczczenia Narodowego Dnia „**Żołnierzy Wyklętych**”

wstrz- 6

za-0

przeciw-0

Rozstrzygnięcie- nie wydano opinii.

Projekt nr 4 w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania **rekrutacyjnego do publicznych szkół podstawowych** i publicznych gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Miasto Czeladź oraz określenia dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

I. Grudzień- podjęcie tej uchwały jest obowiązkiem organu prowadzącego, pierwszy etap przyjęcie wszystkich dzieci, natomiast będzie też określony drugi etap postępowania rekrutacyjnego.

głosowanie projektu nr 4 :

za-6

wstrz-0

przeciw-0

Rozstrzygnięcie- opinia pozytywna.

Projekt nr 14 w sprawie ogłoszenia **roku 2016 Rokiem Francuskim** dla uczczenia jubileuszu współpracy między miastami partnerskimi Czeladzią i Auby.

B. Zawila- jedna impreza w miesiącu będzie miała akcenty francuskie

głosowanie projektu nr 14:

za-6

przeciw-0

wstrz-0

Rozstrzygnięcie- opinia pozytywna.

A. Mentel- wyczerpaliśmy porządek obrad Komisji.

Sprawy różne:

M. Kita- otrzymałem list od pana Garstki, który zajmuje się kapliczkami, ja tam mu kilka rzeczy dołożyłem, zwraca się z prośbą o wsparcie finansowe wydania takiego wydania, dobrze by było, aby nie odrzucać tego.

I. Szaleniec- ja cały czas jestem w kontakcie z panem Garstką, my też wydajemy różne książki.

M. Kita- jeśli taka rzecz może nam się trafić, żeby podejść poważnie i wnikliwie, serdecznie bym panią prosił aby pani była łaskawa.

J. Wcisło- mam pytanie do pana Kożucha, pytanie dotyczy pana Lubeckiego, był pogrzeb tego pana czy będzie możliwość uwzględnienia takiej informacji w Echu Czeladzi?

Ł. Kożuch- nie wiem, Echo dziś poszło do druku, nie dostaliśmy takiej informacji, że taka osoba nie żyje.

W. Jaros- zawsze jest taka procedura, że ktoś z rodziny występuje o taką informuje do Echa.

M. Kita- w tym roku czeladzki klub pielgrzymy wyjeżdża na 2 tygodnie do Albanii, koszt 2200 zł autokar.

A. Mentel- zamykam posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

Przewodniczący komisji

Andrzej Mentel

Data napisania protokołu :26.01.2016

Protokołowała Milena Kubasik- Janicka

Data podpisania protokołu :.....

Data przekazania protokołu do BIP :